1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОТОКОЛ № 2/1

рассмотрения заявок на участие в конкурсном отборе

на предоставление субсидий из федерального бюджета

г. Москва 16 марта 2018 г.

Предмет конкурса: Проведение конкурсного отбора на предоставление

субсидий в рамках ФЦП «Исследования и разработки по приоритетным

направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020

годы» (мероприятие 1.1, 1 очередь) по проектам:

лот 1. «Проведение исследований и формирование аналитических материалов

для подготовки к утверждению научно-технической программы «Интеллектуальные

транспортные системы» (шифр: 2018-14-573-0001);

лот 2. «Проведение исследований и формирование аналитических материалов

для подготовки к утверждению научно-технической программы «Развитие

инновационной социальной, прежде всего жилищной инфраструктуры для

обеспечения целевой мобильности участников научно-технологического развития

Российской Федерации» (шифр: 2018-14-573-0002);

лот 3. «Проведение исследований и формирование аналитических материалов

для подготовки к утверждению научно-технической программы «Изучение

мирового океана в части элементов исследовательского флота нового поколения»

(шифр: 2018-14-573-0003).

На заседании конкурсной комиссии присутствовали:

Аникеев Андрей Витальевич

Арбузов Олег Александрович

Кудинов Антон Николаевич

Минцаев Магомед Шавалович

Несутулов Александр Сергеевич

Пахунова Екатерина Сергеевна

Серебрянская Людмила Анатольевна

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсном отборе

на предоставление субсидий из федерального бюджета состоялась 16 марта 2018 г.

по адресу: г. Москва, Тверская ул., д. 11.

2

Всего на заседании присутствовало 7 членов комиссии, что составило

большинство от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание

правомочно.

По результатам рассмотрения заявок на предмет соответствия требованиям

и условиям, установленным в конкурсной документации, конкурсная комиссия

решила:

1. Допустить к участию в конкурсном отборе и признать его участниками

участников конкурса согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

2. Отказать в допуске к участию в конкурсном отборе участникам конкурса

согласно приложению №2 к настоящему протоколу.

Председатель комиссии                        _________________ Минцаев М.Ш.

Заместитель председателя комиссии   _________________ Несутулов А.С.

Члены комиссии:                                   _________________ Аникеев А.В.

                                                                 _________________ Арбузов О.А.

                                                                 _________________ Кудинов А.Н.

                                                                 _________________ Серебрянская Л.А.

Секретарь комиссии                              _________________ Пахунова Е.С.

3

Приложение № 1 к протоколу № 2/1 рассмотрения заявок на участие

в конкурсном отборе на предоставление субсидий из федерального

бюджета

О допуске к участию в конкурсном отборе

№ п/п
Регистрационный

номер заявки

Уникальный

номер заявки

Наименование юридического лица участника

конкурса
Тема проекта

Запрашиваемый объем

финансирования (млн. руб.)

Всего 2018 г.

Лот 1. № 2018-14-573-0001. «Проведение исследований и формирование аналитических материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы «Интеллектуальные транспортные системы»

1

2018-14-573-0001-

004

8004 федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Московский государственный

университет имени М.В.Ломоносова"

Проведение исследований и формирование аналитических

материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы "Интеллектуальные транспортные системы"

67,999999 67,999999

2

2018-14-573-0001-

009

7447 федеральное государственное автономное

образовательное  учреждение высшего

образования "Национальный исследовательский

университет "Высшая школа экономики"

Проведение исследований и формирование аналитических

материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы "Интеллектуальные транспортные системы"

67,9 67,9

3

2018-14-573-0001-

010

7707 федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Московский технологический

университет"

Проведение исследований и формирование аналитических

материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы "Интеллектуальные транспортные системы"

67,7 67,7

4

2018-14-573-0001-

012

5214 федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего

образования "Национальный исследовательский

технологический университет "МИСиС"

Проведение исследований и формирование аналитических

материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы "Интеллектуальные транспортные системы"

67,7 67,7

5

2018-14-573-0001-

013

7233 федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего

образования "Казанский (Приволжский)

федеральный университет"

Проведение исследований и формирование аналитических

материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы "Интеллектуальные транспортные системы"

67 67

6 2018-14-573-0001-

014

4315 федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Московский авиационный

институт (национальный исследовательский

университет)"

Проведение исследований и формирование аналитических

материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы "Интеллектуальные транспортные системы"

80 80

Лот 2. № 2018-14-573-0002. «Проведение исследований и формирование аналитических материалов для подготовки к утверждению научно-технической программы «Развитие

инновационной социальной, прежде всего жилищной инфраструктуры для обеспечения целевой мобильности участников научно-технологического развития Российской Федерации»

7

2018-14-573-0002-

003

0403 федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Московский государственный

университет имени М.В.Ломоносова"

Проведение исследований и формирование аналитических

материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы "Развитие инновационной социальной, прежде всего

жилищной инфраструктуры для обеспечения целевой

мобильности участников научно-технологического развития

Российской Федерации"

16,999999 16,999999

8

2018-14-573-0002-

008

7534 федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Национальный исследовательский

Московский государственный строительный

Проведение исследований и формирование аналитических

материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы "Развитие инновационной социальной, прежде всего

жилищной инфраструктуры для обеспечения целевой

16,9 16,9

4

университет" мобильности участников научно-технологического развития

Российской Федерации"

Лот 3. № 2018-14-573-0003. «Проведение исследований и формирование аналитических материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы «Изучение мирового океана в части элементов исследовательского флота нового поколения»

9

2018-14-573-0003-

001

8831 Федеральное государственное унитарное

предприятие "Крыловский государственный

научный центр"

Проведение исследований и формирование аналитических

материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы "Изучение мирового океана в части элементов

исследовательского флота нового поколения"

16,96 16,96

10

2018-14-573-0003-

002

6254 федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего

образования "Национальный исследовательский

Нижегородский государственный университет

им. Н.И.Лобачевского"

Проведение исследований и формирование аналитических

материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы "Изучение мирового океана в части элементов

исследовательского флота нового поколения"

16,95 16,95

11

2018-14-573-0003-

006

0333 федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего

образования "Санкт-Петербургский

государственный электротехнический

университет "ЛЭТИ" им. В.И.Ульянова

(Ленина)"

Проведение исследований и формирование аналитических

материалов к утверждению научно-технической программы

"Изучение мирового океана в части элементов

исследовательского флота нового поколения"

16,8 16,8

12

2018-14-573-0003-

011

1091 федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Московский технологический

университет"

Проведение исследований и формирование аналитических

материалов для подготовки к утверждению научно-технической

программы "Изучение мирового океана в части элементов

исследовательского флота нового поколения"

16,9 16,9

Подписи:

Председатель комиссии                        _________________ Минцаев М.Ш.

Заместитель председателя комиссии   _________________ Несутулов А.С.

Члены комиссии:                                   _________________ Аникеев А.В.

                                                                 _________________ Арбузов О.А.

                                                                 _________________ Кудинов А.Н.

                                                                 _________________ Серебрянская Л.А.

Секретарь комиссии                              _________________ Пахунова Е.С.

5

Приложение № 2 к протоколу № 2/1 рассмотрения заявок на участие

в конкурсном отборе на предоставление субсидий из федерального

бюджета

Об отказе в допуске к участию в конкурсном отборе

№ п/п

Регистрационн

ый номер

заявки

Уникальный

номер заявки
Заявленная тема работ

Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического

лица) участника размещения заказа

Причина отклонения

Лот 1. № 2018-14-573-0001. «Проведение исследований и формирование аналитических материалов для подготовки к утверждению научно-

технической  программы «Интеллектуальные транспортные системы»

1

2018-14-573-

0001-005

4254 Создание интеллектуальной

транспортной системы на горных

дорогах федерального значения с

защитными сооружениями от лавин и

селеобвальных явлений

федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Северо-Кавказский горно-

металлургический институт

(государственный технологический

университет)"

Нарушено требование п.8.2.2 КД: Тема научных

исследований (проекта), сформулированная в заявке на

участие в конкурсе, не совпадает с наименованием лота,

указанным в объявлении о проведении конкурса и в

конкурсной документации.

Лот 3. № 2018-14-573-0003. «Проведение исследований и формирование аналитических материалов для подготовки к утверждению научно-

технической  программы «Изучение мирового океана в части элементов исследовательского флота нового поколения»

2

2018-14-573-

0003-007

8671 Разработка стратегии развития научно-

исследовательского флота России:

целевая функция, характеристики,

состав, приборное оснащение

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки  Институт

океанологии им.П.П.Ширшова

Российской академии  наук

Нарушено требование п.8.2.2 КД: Тема научных

исследований (проекта), сформулированная в заявке на

участие в конкурсе, не совпадает с наименованием лота,

указанным в объявлении о проведении конкурса и в

конкурсной документации.

Подписи:

Председатель комиссии                        _________________ Минцаев М.Ш.

Заместитель председателя комиссии   _________________ Несутулов А.С.

Члены комиссии:                                   _________________ Аникеев А.В.

                                                                 _________________ Арбузов О.А.

                                                                 _________________ Кудинов А.Н.

                                                                 _________________ Серебрянская Л.А.

Секретарь комиссии                              _________________ Пахунова Е.С.